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Dammbesök	i	Knivsta	hos	Cathrine	och	Tomas	
 

 
 

För 3:e gången är Koi Club Sweden på besök i denna vackra trädgård och nu har blommor, 

buskar o träd växt till sig och man kan inte se några spår av den täta skog som fanns här innan 

Cathrine o Tomas påbörjade anläggningen. Dammen som har gummiduk är på ca 40 kbm, ca 70 

kvm och max djup 1,6 m.  

 

Deras dammintresse började med ett 

besök i Koi Club Sweden:s monter på 

trädgårdsmässan 2013. Så på hösten 

2013 började grävningarna och det tog 

flera år att genomföra det hela.  

 

Så i september 2016 så var den färdig 

för visning för Koi Club Sweden:s 

medlemmar för första gången.  

Se bild till vänster.  

 



 

Med åren har dock torvkanterna börjat vittra sönder, så där behövs det lite förbättring. 

I dammen simmar det ett 30 tal Koi, 1 st guldfisk, 2 st stör, 1 st blåid och 5 st koiyngel som 

överlevt från fjolårets lek.  

Tyvärr har Hägern tagit en del Stör i sommar, de provade med en fågelskrämma först men nu 

har de instalerat en drake, som dock inte var uppe när vi var där. 

 

 
 

 

I ena änden av dammen så fanns det en liten brygga med vilstolar där man kunde njuta av lite 

förtäring och samtidigt titta på fiskarna när de simmade fram och tiggde mat. 

 

 
 

 



 

I anslutning till bryggan finns filterhuset med all teknik. Filtersystemet består av ett pumpmatat 

trumfilter Profi Drum Eco 45/40, biologisktfilter Oase Biotec 36 Screenmatic, Uv ljus Oace 

Bitron 110 w, 1 st Super UV‐C amalgan 40 w och den stora pumpen Oase Aqua Max Eco Twin 

30 000 l/h samt en Oase Aqua skimmer 40. Det finns också Ozone generator på 5g. 

 

 
 

Fiskarna går kvar i dammen under vintern. All växtlighet klipps 

ner på hösten för att det inte ska förmultna under vintern och 

orsaka att det bildas förmultningsgaser under isen som orsakar 

syrebrist för fiskarna.  

 

 Efter vintern och när våren kommer så ligger det ibland 25 cm 

tjock is på damm ytan, även om lufttemperaturen ligger på 10 på 

dagarna. Då behövs det hjälp om inte isen ska ligga kvar till 

midsommar. 

 

I detta röda lilla hus finns en vedkamin som dras fram till 

dammen och kopplas till dammen med lite slangar, sen värms 

vattnet upp så isen försvinner på några dagar. 

 

 



 

 
 

I ena sidan av dammen finns ett stort vattenfall där 

fåglarna badar och dricker vatten. Tyvärr inte just när 

vi var där. 

 

 

 

 

 

 
 

I det stora växthuset växte det underbart goda gröna vindruvor. Vilket vi alla fick provsmaka. 

Relaxavdelning med vedspis för kalla vinterkvällar finns också. Två av väggarna är uppbyggda 

med tegelstenar vilket också golvet är belagt med. Vilket ger en ombonad atmosfär så det inte 

känns som ett vanligt växthus. 



 

 
 

Här kunde man koppla av tillsammans med Dalier i stora rostiga blomlådor. 

 

 
 

 



 

  
 

 

 

 
 

Här poserar Cathrin o Tomas för fotografen och strax efter var det dags för alla damm besökare 

att tacka värdparet för ett trevligt besök.  

 

 

Text och bild Richard Mauritzon. 
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